
 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 1/4 

 

Prostředky poskytnuté v rámci dotační politiky kraje  
 

 

Dotace poskytnuté celkem 

z toho: 

561 415 474,79 Kč 

AP PRK  288 359 141,94 Kč 

Program obnovy venkova  105 291 792,74 Kč 

Ostatní dotace 95 641 823,43 Kč 

Příspěvky (UZ 92) 52 472 237,65 Kč 

Spolufinancování akcí v rámci DP MZE - ČOV 13 690 542,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ (UZ 768) 2 380 437,03 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné (UZ 94) 1 273 500,00 Kč 

Záštity (UZ 93)  1 086 000,00 Kč 

Vybrané akce dotační politiky (UZ 800) 1 220 000,00 Kč 

  

Spolufinancování projektů EU 205 703 605,80 Kč   

 

Celkem odeslané prostředky JčK 

 

767 119 080,59 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2019 z rozpočtu kraje financováno 41 programů v celkové 

výši 288 359 141,94 Kč. Největší objemy finančních prostředků byly poskytnuty v DP Podpora 

sportu (UZ 416) s částkou 38 031 031,80 Kč, Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci 

spolupráce Českého olympijského výboru a Jihočeského kraje (UZ 448) s částkou 

33 215 893,00 Kč, Rozvoj venkova a krajiny – Opatření podpora výstavby a obnovy VH 

infrastruktury (UZ 434) ve výši 31 493 102,00 Kč, Investiční dotace pro JSDHO Jihočeského kraje 

(UZ 452) ve výši 27 605 050,00 Kč a Podpora oprav místních komunikací (UZ 459) v objemu 

27 514 770,50 Kč. K dalším významně podpořeným dotačním programům patřily: 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 13 063 849,82 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 11 752 033,20 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity,  

  Podpora chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, 

  výchovy a osvěty s částkou 8 504 155,70 Kč, 

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 8 500 000,00 Kč, 

- Neinvestiční dotace pro JSDHO v Jihočeském kraji (UZ 453) s částkou 8 107 626,00 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 6 823 775,62 Kč, 

- Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje (UZ 439) s částkou 6 635 592,33 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 6 210 795,00 Kč, 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 5 438 227,50 Kč, 

- Podpora činnosti sportovních svazů a České unie sportu (UZ 468) s částkou 5 228 402,00 Kč, 

- Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje (UZ 417) s částkou 4 495 000,00 Kč, 

- Podpora školství (UZ 414) s částkou 4 332 578,00 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 3 910 543,43 Kč, 

- Podpora nových oborů na vysokých školách v JčK (UZ 463) s částkou 3 818 099,81 Kč, 

- Podpora venkovských prodejen v JčK (UZ 465) s částkou 3 245 124,34 Kč, 

- Podpora zpracování studií pro zmírnění dopadů klimatických změn (UZ 472) 

  s částkou 3 164 473,00 Kč, 

- Podpora filmových pobídek (UZ 466) s částkou 3 139 758,56 Kč, 

- Smart cities (UZ 461) s částkou 3 096 442,00 Kč, 

- Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí JčK (UZ 425) s částkou 3 094 210,00 Kč, 

- Podpora rekreační dopravy na území JčK (UZ 470) s částkou 2 513 701,00 Kč, 

- Podpora technického vzdělávání (UZ 449) s částkou 1 940 009,44 Kč, 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 2/4 

 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 1 916 700,00 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  

  nemocných (UZ 413) s částkou 1 800 000,00 Kč, 

- Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti kultury (UZ 456) s částkou 1 466 445,67 Kč, 

- Podpora muzeí a galerií (UZ 429) s částkou 1 457 130,00 Kč, 

- Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji (UZ 446) s částkou 1 424 038,00 Kč, 

- Podpora lyžařských výcvikových kurzů (UZ 471) s částkou 1 005 130,63. 

V ostatních dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 1 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

V rámci Programu obnovy venkova, financovaného z krajských prostředků, bylo uvolněno 

56 222 411,77 Kč neinvestičních a 49 069 380,97 Kč investičních prostředků.  

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2019 činily celkem 95 641 823,43 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 42 701 408,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 16 000 000,00 Kč, 

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 12 000 000,00 Kč, 

- Lékařská služba první pomoci (UZ 732) s částkou 5 829 788,63 Kč, 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 738) s částkou 4 500 000,00 Kč, 

- Individuální dotace na výměnu kotlů ATMOS (UZ 157) s částkou 3 160 032,00 Kč, 

- Příspěvky v souvislosti s památkami UNESCO (UZ 749) s částkou 3 000 000,00 Kč,  

- Investiční dotace Biologickému centru Akademie věd České republiky s částkou 3 000 000,00 Kč, 

- Dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných ZCHÚ JčK (UZ 715) s částkou 

  1 073 094,00 Kč, 

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 050 000,00 Kč. 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 1 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2019 poskytnuto celkem 52 472 237,65 Kč. Největší 

objem představovaly dotace poskytnuté například JVTP, a. s. na úhradu ztráty z činnosti ve výši 

6 300 000,00 Kč, Akademii ČSLH v sezóně 2019/2020 na podporu mládežnického ledního hokeje 

ve výši 6 000 000,00 Kč, Městu Písek ve výši 5 000 000,00 Kč na projekt „Nástupní prostor – 

Nemocnice Písek“, Fotbalové akademii SK Dynamo České Budějovice na sezónu 2019/2020 

ve výši 3 000 000,00 Kč, Městysu Lhenice ve výši 2 500 000,00 Kč na kofinancování projektu 

„odstranění SEZ Lhenice – II. Etapa“, dále dotace na Vypracování kompletní PD na výstavbu 

Sportovního centra mládeže Složiště ve výši 2 100 000,00 Kč, FK Spartak MAS Sezimovo Ústí 

z. s. na rekonstrukci fotbalového stadionu ve výši 2 000 000,00 Kč, pro Sportovní centrum mládeže 

FC MAS Táborsko v objemu 1 750 000,00 Kč, pro Jihočeské divadlo na projekt Jihočeské divadlo 

venkovu ve výši 1 500 000,00 Kč, na realizaci Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov 

ve výši 1 500 000,00 Kč a dotace činnost Energy Centre České Budějovice, z. s. ve výši 

1 000 000,00 Kč. Dalšími příspěvky kraj i nadále pravidelně podporuje činnost celé řady subjektů 

působících v široké oblasti kultury, sportu nebo přispívá na realizaci konkrétních kulturních, 

sportovních a jiných akcí. 

 

V rámci spolufinancování akcí na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury obcí (ČOV) v rámci DP Ministerstva zemědělství poskytl Jihočeský kraj v loňském 

roce celkem 13 690 542, 00 Kč. 

 

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

2 380 437,03 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV ve výši 

737 510,03 Kč, příspěvek Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků ve výši 500 000,00 Kč, 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 3/4 

 

příspěvek obci Bílsko na řešení následků bleskové povodně v objemu 231 000,00 Kč a investiční 

dotace Vodní záchranné službě ČČK Český Krumlov ve výši 150 000,00 Kč. Zbývající část tvoří 

příspěvky na různé aktivity, soutěže, akce, setkání, apod., ve výši jednotlivě nepřesahující 

100 tis. Kč. 

 

Na dary, výpomoci a mimořádné dotace (UZ 94) v roce 2019 v rámci celkově vyplacených 

1 273 500,00 Kč byly poskytnuty dary Statutárnímu městu České Budějovice ve výši 

500 000,00 Kč za reprezentaci JčK dětským pěveckým sborem Carmína a SK Dynamem České 

Budějovice v objemu 250 000,00 Kč.  Dále bylo vyplaceno 490 000,00 Kč na dary obcím 

za umístění v soutěži Vesnice roku a 33 500,00 Kč na Sportovní hry seniorů. 

 

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 1 086 000,00 Kč. Nejvíce byly podpořeny 

oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 491 500,00 Kč, ostatní zájmová 

činnost a rekreace ve výši 329 500,00 Kč a zdravotnictví v objemu 115 000,00 Kč.  

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 1 220 000,00 Kč. 

Prostředky byly určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, slavnosti a jiné podobné akce.  

 

 

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2019 vybrané projekty EU v celkové 

výši 205 703 605,80 Kč.  

Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto celkem 82 318 759,10 Kč, a to 

2 500 000,00 Kč Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad v rámci spolufinancování 

Technické pomoci 2014+ a 79 818 759,10 Kč příspěvkovým organizacím kraje (především 

školám), a to ve výši 39 734 294,22 Kč v rámci OP Životního prostředí a 40 084 464,88 Kč v rámci 

IROP.   

Další částka ve výši 123 384 846,70 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů: 

Obcím bylo vyplaceno 820 512,33 Kč. Jednalo se o kofinancování JčK sociálních služeb 

subjektům, které jsou zřízeny obcemi a městy na území JčK v rámci OP Zaměstnanost na realizaci 

projektu „Podpora sociálních služeb v JčK V“. 

 

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám bylo celkem vyplaceno 

2 130 236,00 Kč na tyto projekty: 

- „CROWD-FUND-PORT – Central European Crowd-funding Support“ ve výši 

411 390,00 Kč a „ECRR – European Cultural Route of Reformation“ ve výši 299 396,88 Kč 

společnosti RERA, a. s.  v rámci Programu Nadnárodní spolupráce Interreg CENTRAL 

EUROPE, 

- „SOCIAL – SEEDS – Exploiting Potentials of Social Enterprises through Stndardized 

European Evaluation and Development System“ společnosti RERA, a. s. ve výši 

374 760,00 Kč v Programu Meziregionální spolupráce Interreg EUROPE, 

- „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy - Vysočina 

Waldviertel - Mühlviertel (Památky žijí)“ společnosti Jihočeská Silva Nortica ve výši 

425 000,00 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR,  

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ pro České reálné gymnázium 

ČB ve výši 31 882,87 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- „Smart Akcelerátor v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. ve výši 

137 806,85 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. 

ve výši 450 000,00 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 4/4 

 

Neziskovým a podobným subjektům (spolkům) bylo vyplaceno celkem 3 614 478,67 Kč 

na kofinancování následujících projektů: 

- „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ spolku Přírodní zahrada, z. s. 

ve výši 89 420,90 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – 

ČR, 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V.“  pro více poskytovatelů sociálních služeb v celkové 

výši 1 890 956,75 Kč v rámci OP Zaměstnanost, 

- „Optimalizace zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském 

kraji a na jižním Slovensku v projektovém schématu LIFE“ – ZO ČSOP ONYX ve výši 

754 318,00 Kč, 

- „Lidová kultura AT-CZ“ spolku Jihočeské folklorní sdružení, z. s. ve výši 260 000,00 Kč 

v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ společnosti Jihočeská 

hospodářská komora ve výši 619 783,02 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

Příspěvkovým a podobným organizacím (vysokým školám) bylo vyplaceno na kofinancování 

116 819 619,11 Kč, a to na uvedené projekty a dotační programy: 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V. v rámci OP Zaměstnanost – dva subjekty 

poskytovatelů sociálních služeb ve výši 223 986,79 Kč,  

- v rámci OP Rybářství – 3 projekty KŠH ve výši 7 588 437,00 Kč, 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ v rámci OP Výzkum, vývoj, 

vzdělávání středním školám zřízeným JčK ve výši 1 161 197,85 Kč a dále projekt „Smart 

Akcelerátor v Jihočeském kraji I“ Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích ve výši 

14 501,85 Kč, 

- projekty příspěvkových organizací JčK v oblasti snížení energetické náročnosti v rámci OP 

ŽP – celkem 19 projektů ve výši 83 358 432,10 Kč,  

- projekty příspěvkových organizací JčK v rámci programu IROP – celkem 10 projektů 

ve výši 18 147 339,08 Kč, 

- projekty v rámci Programů přeshraniční spolupráce (Interreg V-A Rakousko – ČR 

a Program přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko) ve výši 2 808 301,44 Kč, 

- kofinancování ve výši 840 000,00 Kč pro Zařízení DVPP a SSŠ pro činnost střediska 

„Europe Direct“ – grant Evropské komise a projektu LIFE pro KŠH – „Optimalizace 

zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním 

Slovensku v projektovém schématu LIFE“ ve výši 1 226 765,00 Kč, 

- „Modernizace stáje pro chov dojnic“ v rámci Programu rozvoje venkova – projekt SZŠ 

v Písku ve výši 1 450 658,00 Kč. 

 

Zpracovali: Ing. Kateřina Francová, Ing. Filip Hudák, OEKO  


